
 

町制施行 70周年を迎えて 

 

竜王町は、昭和 30年に苗村と鏡山村が一つになり誕生してから、本日（令和７

年４月 29日）で 70周年を迎えました。 

 

70 年の月日を重ねる中で、まちは２つの竜王山や美しい田園文化を背景に、農

業、商業、工業がバランスよく発展してまいりました。私たちの郷土の発展に尽

くされてきた先人達の歩みを振り返り、改めて心より敬意と感謝を申し上げる

とともに、 まちと共に歩みを進めていただいた町民の皆様、 ゆかりのある方々

に心からお礼を申し上げます。 

 

記念すべき 70周年を迎えるにあたり、本年度は様々な記念事業を予定していま

す。これらのイベントをとおして、改めて地域の皆様が「つながり」を実感し、

まちへの「誇り」や「愛着」を持っていただける機会となることを期待していま

す。 

 

この 70周年を一つの契機として、これからの竜王町を次の世代へと誇りを持っ

て引き継ぐため、町民の皆様とともに、「若者も暮らしたい 希望かなえる 輝竜

の郷」、「こどもたちの未来に贈る夢あるまちづくり」の実現に向けて、力を尽く

してまいりますので、より一層のご支援とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

竜王町長  

 

 

 

 


